o,

e B o ) 5 ; 1 e - — _— :)1
ORDINA¥ZA N. i: 1; iﬁﬁyiiﬁ [T &

IL SINDACO

Vista la deliberazione della Giunta Nunicipale n. 504 del 197714
restituita legittima dalla Sezione Decentrata di Controllo di Livormo
con decisione n. 1618 del 3.8.71, regolarmente notificata alla Societa
Solvay & C. e con la guale, in forza delltart. 102 del R.D. 3 febbraio
1901 n. 45, modificato dal R.D. 16.12.1928, & stato provveduto alla
classificazione degli impianti insalubri della predetta Societa Solvay
& C. posti in Rosignano Solvay come industria insalubre di 1° classe
secondo 1l'elenco delle lavorazioni insalubri allegato al D.M. 12, 2.9 .

Considerato che gli scarichi degli Stabilimenti industriali della
Societd Solvay & C. posti in Rosignano Solvay hanno come recapito fi-
nale il mare, con conseguenze di ordine igienico-sanitario;

Visti i risulteti analitivi della indagine conoscitiva eseguita dal
Laboratorio Provinciale di Igiene e Profilassi di Livorno su campiloni
degli effluenti industriali degli Stebilimenti Solvay prelevati ripe-
tutamente in un periodo dal 20.8 al 2%.9.1971;

Ritenuto che il perdurare dello status in atto negli scarichi indu-
striali in questione possa rappresentare un pericolo per la salute
pubblica in riferimento alla presenza in detti effluenti di sostanze
particolarmente pericolose, in concentrazioni eccedenti valori comune-
mente accettati come limiti massimi accettabiliy

Ritenuto di dover imporre alla Societa Solvay limiti precisi entro
cui contenere le caratteristiche del propri scarichi nell'interesse
della tutela dell'igiene e della salute pubblica;

Vista la relazione della Societa Solvay del 28 febbraio 1972;

Visto l'art. 217 del T.U. delle Leggi Sanitarie 27.7.7934, n.1265;

Visto 1'art. 15% del T.U. della L.C.P. 4 febbraio 1915, n. 148;

ORDINA

La Societd Solvay dovré provvedere alla adozione di processi lavora-
tivi ed alla messa in opera di impianti di depurazione e gorrezione
in modo che, entro i1 termine di tempo sottospecificato, le concen-
trazioni delle seguenti sostanze negli scarichi degli Stabilimenti

a
lvay di Rosignano Solvay, al punto della loro confluenza al mare,
a

no contenute nei limiti sottoindicati:

wols



